SCRIPTA

Numéro Scripta : 2881

Auteur(s) : Robert Ier, Montfort (comte)

Bénéficiaire(s) : Saint-Hymer, Saint-Hymer-en-Auge, dépendance Le Bec (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1160

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Ier) comte de Montfort, près de partir pour la Terre-Sainte, confirme les donations faites par ses prédécesseurs à l'église de Saint-Ymer.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bréard Charles, *Cartulaires de Saint-Ymer en Auge et Bricquebec, publiés avec notices*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard, 1908, n° V, p. 7-8.

Dissertation critique

Datation proposée par Ch. Bréard.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri, quod ego Robertus de Monteforti iturus Jerusalem, veni Beccum et ibi in presentia Rogerii, abbatis, et totius ejusdem ecclesie conventus concessi et hac presenti carta confirmavi Deo et Sancte Marie Becci, Sancto Ymerio et monachis ibi Deo servientibus, in liberam et perpetuam eleemosinam, omnes donationes et eleemosinas quas antecessores mei eisdem ecclesiis pro salute animarum suarum donaverunt ita libera, integre, plenarie, sicut aliqua eleemosina liberius donari potest. Preterea expropria largitione mea donavi predictis monachis integre totam meam terram de Montibus que est supra domum Hugonis de Peisson, excepta terra illa que jam tradita fuit Britonibus ; totamque aquam Ivaæ in Tolcham ; viridarium quoque quod fecit Willelmus, presbyter, in terra mea ; et decimam novi molendini. Clamavi etiam eis quietos decem solidos quos mihi annuatim debebant pro censu virgulti de vinea ; terram etiam et redditum quem Robertus Mauviel predictis monachis donavit ; donum etiam quod fecit Helias de Baillolo monachis Sancti Ymerii, scilicet terram ad Tortam-Quercum et unam salinam apud Tolcham duas summas satis annuatim reddentem. Hec autem omnia et alia que in feodo meo donatione vel emptione adepti sunt cum omnibus liberis consuetudinibus in puram et liberam eleemosinam pro salute meæ, necnon et puerorum et heredum meorum sigilli mei impressione illis confirmo. Teste : Hugone, capellano, domini Bardul ; Gaufrido de Asneriis ; Matheo de Bosnebos ; Ricardo, nepote ejus ; Ricardo Carpentario ; Rogerio Crasso ; Henrico, filio Roberti.